
GRAFICKÝ 

MANUÁL







4

RODINNÉ STŘÍBRO

Pod pojmem rodinné stříbro si mnozí vybaví něco cenného, k čemu má 
rodina úctu, co si pečlivě chrání a předává z generace na generaci. 
V zájmu udržení kontinuity a zachování nejvýznamnějších akcí 
celokrajského i nadregionálního významu se na nich bude Ústecký kraj 
podílet poskytnutím finanční podpory, v některých případech i formou 
spolupořadatelství. 
Kraj má zájem identifikovat se s aktivitami uvedeného druhu a pomoci 
tak zachovat i dále předávat tradice.

Logotyp Rodinné stříbro znázorňuje symbol srdce, tedy toho, co je nám 
nejdražší.



1. LOGOTYP
 1/1_VERTIKÁLNÍ LOGOTYP
 1/1_HORIZONTÁLNÍ LOGOTYP
 1/2_BAREVNOST LOGOTYPU
 1/3_ZNAK
 1/4_OCHRANNÉ ZÓNY

2. DOPLŇKOVÁ GRAFIKA
 2/1_TVARY
 2/2_BAREVNOST TVARŮ

3. SOCIÁLNÍ MÉDIA
 3/1_FACEBOOK
 3/2_GOOGLE+

4. UŽITÍ LOGOTYPU
 4/1_CORPORÁTNÍ GRAFIKA
 4/2_NECORPORÁTNÍ GRAFIKA
 4/3_OUTDOOR
 4/4_REKLAMNÍ PŘEDMĚTY
 4/5_DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY

OBSAH

5



LOGOTYP

LOGOTYP ZÁKLADNÍ HORIZONTÁLNÍ

6

Primární variantou při používání logotypu, je varianta horizontální.

6



LOGOTYP 1/1

7

Kde není možné použít variantu základní, tedy horizontální, je možné 
použít  variantu vertikální

LOGOTYP VERTIKÁLNÍ DOPLŇKOVÝ

7



BAREVNOST LOGOTYPU

ZÁKLADNÍ HORIZONTÁLNÍ VARIANTA

černá
horizontální varianta

V základní podobě se používá logotyp v černé barvě na 
světlém podkladu. Dále pak v inverzní podobě bílé na 
tmavém podkladu. Možné je i provedení stříbrného pře-
chodu na tmavém podkladu.

bílá
horizontální varianta

stříbrná
horizontální varianta

8



DOPLŇKOVÁ VERTIKÁLNÍ  VARIANTA

1/2

černá
vertikální varianta

bílá
vertikální varianta

stříbrná
vertikální varianta

9



ZNAK

SAMOSTATNÝ ZNAK 

10

znak v nezkrácené verzi

znak zkrácený

Individuálně lze použít samostatný znak loga.
V případech, kdy není technicky možné použít jeho vertikální variantu, 
lze použít zkrácenou verzi.

10

A

B

1/3



OCHRANNÉ ZÓNY 1/4

11

horizontální varianta

vertikální varianta

Ochranné zóny je nutné bez výjimky dodržovat.
Jsou určeny u horizontální varianty výškou dvou texto-
vých řádků a u varianty vertikální jsou určeny výškou ver-
tikální části znaku.

OCHRANNÉ ZÓNY LOGOTYPU

11

A

AA

A

A

A

B

A

A/2

A/2



DOPLŇKOVÁ GRAFIKA

TVARY DOPLŇKOVÉ GRAFIKY 

12

Doplňková grafika se využívá v jednotlivých layoutech s prioritou podpo-
ry projektu Rodinného stříbra, tedy tam, kde je podpora projektu význam-
ná a partner nemá k dispozici svůj projektový layout. Dále je využívána 
v merkantilních tiskovinách, sociálních sítích a outdoorové prezentaci.

12

Ø = A

45°

A

2/1



BARVY 2/2

13

Barvy doplňkové grafiky lze využít kromě definovaných 
tvarů také jako barvy podkladové.

BARVY DOPLŇKOVÉ GRAFIKY

13

C/100 M/80 Y/0 K/30

R/18 G/52 B/127

R/0 G/156 B/208

R/0 G/166 B/89

#12347f
 

#009cd0
 

#00a659

 

C/100 M/7 Y/0 K/0

C/100 M/80 Y/100 K/0



SOCIÁLNÍ MÉDIA

FACEBOOK 

14

Vizuáíl pro marketingový mix v sociálních médiích.

14

Profile
Image
180x180px

Cover
Image
851x315px

3/1



15

GOOGLE+

15

Profile
Image
250x250px

Cover
Image
1068x608px

3/2



UŽITÍ LOGOTYPU

CORPORÁTNÍ GRAFIKA 

Doplňková grafika se využívá v jednotlivých layoutech s prioritou podpo-
ry projektu Rodinného stříbra.
Logotyp je umístěn centrálně ve velikosti min 1/6 výšky plochy.

16
Logotyp je umístěn centrálně ve 
velikosti min 1/6 výšky plochy.

4/1



UŽITÍ LOGOTYPU
V případě podporovaných projektů s vlastním corporát-
ním designem se logotyp umístí mezi partnery akce s do-
držením ochranných zón a předepsanou barevností dle 
grafického manuálu.

NECORPORÁTNÍ GRAFIKA PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ

17

Logotyp je umístěn centrálně s 
pravidlem dodržení min. ochran-
ných zón.

4/2



UŽITÍ LOGOTYPU

OUTDOOR

18

4/3



UŽITÍ LOGOTYPU

ROLLUP

19

4/3



UŽITÍ LOGOTYPU

REKLAMNÍ PŘEDMĚTY

20

4/4



UŽITÍ LOGOTYPU

21

4/4



POLEPY DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 

22

4/5UŽITÍ LOGOTYPU



23

UŽITÍ LOGOTYPU



©
 c

o
p

yr
ig

h
t 

2
0

17
 s

o
p

k
o

.c
z


